
 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/01/2018 al 30/04/2018 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

  

CIG 
BUONO 

D'ORDINE 

Num 
Reg. 
DG 

DATA Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z6E233D9D3 014822 63 23/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

35440 - SIAL 
SRL 

423,00 93,06 516,06 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z90233E00C 014822 62 23/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/38 
PEDIATRIA 

GENERALE E 
SPECIALISTICA - 

PROF. PETTOELLO 
MANTOVANI 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
195,80 43,08 238,88 

ZF02338A26 014822 61 20/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
426,80 93,90 520,70 

Z7223216E8 014822 58 17/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

11899 - SIGMA 
ALDRICH S.R.L. 

375,00 82,50 457,50 

Z14232B2F5 014822 57 13/04/2018 

FORNITURA DI 
TONER RIGENERATI 
PER LE ESIGENZE 
DEL S.S.D. MED/09 

MEDICINA INTERNA, 
DEL SERVIZIO 

RAPPORTI CON IL 
SERVIZIO 

SANITARIO E DELL' 
ASSOCIAZIONE 
STUDENTESCA 
AREA NUOVA 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA 
SERVIZI SRL 

207,00 45,54 252,54 

Z182318512 014822 56 12/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/09 
MEDICINA INTERNA - 

PROF. SERVIDDIO 

11632 - D.B.A. 
ITALIA 

DIAGNOSTIC 
BROKERS 

ASSOCIATED 
S.R.L. 

554,00 121,88 675,88 

Z9A23276FD 014822 55 12/04/2018 

FORNITURA DI 
CANCELLERIA PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/09 
MEDICINA INTERNA 

E 
DELL'ASSOCIAZIONE 

STUDENTESCA 
"AREA NUOVA" 

11709 - 
ERREBIAN 

S.P.A. 
130,30 28,67 158,97 

67268525E0 014822 54 12/04/2018 
FORNITURA DI 

CANCELLERIA PER 
LE ESIGENZE DEI 

11709 - 
ERREBIAN 

S.P.A. 
165,50 36,41 201,91 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

DIPARTIMENTI DI 
AREA MEDICA 

ZAA230E272 014822 53 10/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/10 
MALATTIE 

DELL'APPARATO 
RESPIRATORIO - 

PROF. LACEDONIA 

13769 - VODEN 
MEDICAL 

INSTRUMENTS 
SPA 

651,00 143,22 794,22 

Z78230DCD0 014822 52 10/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/38 
PEDIATRIA 

GENERALE E 
SPECIALISTICA - 

PROF. PETTOELLO 
MANTOVANI 

12708 - QIAGEN 
S.R.L. 

289,25 63,64 352,89 

Z2C22DF7AF 014822 50 05/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/14 
NEFROLOGIA - 
PROF. NETTI 

32451 - 
PRODOTTI 

GIANNI S.R.L. 
439,35 96,66 536,01 

Z9A22DA785 014822 49 04/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 

IN MEDICINA 
INTERNA - PROF. 

VENDEMIALE 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
727,60 160,07 887,67 

Z5F22DA071 014822 47 04/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 

IN MEDICINA 
INTERNA - PROF. 

VENDEMIALE 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
621,68 136,77 758,45 

Z6322D9AA8 014822 46 04/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 

IN GERIATRIA - 
PROF. SERVIDDIO 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
462,40 101,73 564,13 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZD722D6F68 014822 43 29/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

35440 - SIAL 
SRL 

529,80 116,56 646,36 

ZE622D2DD6 014822 40 28/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

14870 - 
AUROGENE 

S.R.L. 
146,00 32,12 178,12 

Z0222CE694 014822 37 27/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/16 
REUMATOLOGIA - 

PROF.SSA 
CORRADO 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
473,38 104,14 577,52 

Z9022C7CB9 014822 35 27/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 

IN ANESTESIOLOGIA 
E RIANIMAZIONE - 

PROF.SSA 
CINNELLA 

32451 - 
PRODOTTI 

GIANNI S.R.L. 
277,00 60,94 337,94 

Z7B22C6F38 014822 34 26/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 

IN ANESTESIOLOGIA 
E RIANIMAZIONE - 

PROF.SSA 
CINNELLA 

42890 - 
CAMPOVERDE 

S.R.L. 
504,00 110,88 614,88 

ZB922BBCD1 014822 30 16/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA 

GENERALE - DOTT. 
CASTELLANI 

35440 - SIAL 
SRL 

594,00 130,68 724,68 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZC62294FC3 014822 29 15/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA 

GENERALE - DOTT. 
CASTELLANI 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
294,25 64,74 358,99 

Z7022AE702 014822 27 12/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/38 
PEDIATRIA 

GENERALE E 
SPECIALISTICA - 

PROF. PETTOELLO 
MANTOVANI 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
149,88 32,97 182,85 

ZBF228E010 014822 26 08/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/38 
PEDIATRIA 

GENERALE E 
SPECIALISTICA - 

PROF. PETTOELLO 
MANTOVANI 

12708 - QIAGEN 
S.R.L. 

436,30 95,99 532,29 

ZD822ABD6D 014822 25 08/03/2018 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO 

SCIENTIFICO PER LE 
ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/21 

CHIRURGIA 
TORACICA - PROF. 

SOLLITTO 

34394 - 
EDIZIONI 
MINERVA 

MEDICA S.P.A. 

430,00 17,20 447,20 

ZF822A2832 014822 22 06/03/2018 

PUBBLICAZIONE ON 
LINE DEL LAVORO N. 

2823 PER LE 
ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/18 

CHIRURGIA 
GENERALE - PROF. 

AMBROSI 

60903 - AD HOC 
SOLUTION 

S.R.L. 
155,00 34,10 189,10 

Z8722A1486 014822 21 06/03/2018 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO 

SCIENTIFICO PER LE 
ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/18 

CHIRURGIA 
GENERALE - PROF. 

AMBROSI 

48263 - 
EDIZIONI LUIGI 

POZZI S.R.L. 
420,00 92,40 512,40 

Z46228F65B 014822 18 28/02/2018 

FORNITURA DI 
BACHECA MURALE 
CON ACCESSORI 
PER LE ESIGENZE 
DEL S.S.D. MED/06 

ONCOLOGIA 

11709 - 
ERREBIAN 

S.P.A. 
182,75 40,21 222,96 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

ZE2226D229 014822 16 27/02/2018 

FORNITURA DI 
FLACONI 

CONTENENTI mL 2 
(CIRCA 50 PROVE A 

FLACONE) DI 
ESTRATTO 

ALLERGENICO PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 
IN ALLERGOLOGIA 
ED IMMUNOLOGIA 

CLINICA - PROF.SSA 
CAIAFFA 

12780 - ALK-
ABELLO' SPA 

591,39 59,14 650,53 

Z71225D61E 014822 14 19/02/2018 

FORNITURA DI 
TONER RIGENERATI 
PER LE ESIGENZE 
DEL S.S.D. MED/41 
ANESTESIOLOGIA - 

PROF.SSA 
CINNELLA 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA 
SERVIZI SRL 

68,00 14,96 82,96 

Z1E2235CEA 014822 13 13/02/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/14 
NEFROLOGIA - 

PROF. 
GRANDALIANO 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
338,60 74,49 413,09 

ZD9220C684 014822 11 09/02/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA 

GENERALE - PROF. 
CONESE 

14870 - 
AUROGENE 

S.R.L. 
355,00 78,10 433,10 

Z8C21FD42D 014822 9 07/02/2018 

SISTEMAZIONE 
TENDE VERTICALI 

OSCURANTI 
PRESSO AULE DEL 

CENTRO DI 
RICERCHE 

BIOMEDICHE E. 
ALTOMARE, COME 
DA PREVENTIVO 
DEL 31.01.2018 

36027 - SOC. 
COOP. 

PULISVEVO 
330,00 72,60 402,60 

Z9221FC90C 014822 8 06/02/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO  

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
570,40 125,49 695,89 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZAE21F96BF 014822 7 06/02/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/14 
NEFROLOGIA - 

PROF. 
GRANDALIANO 

18449 - 
DIATECH LAB 

LINE S.R.L. 
327,02 71,94 398,96 

Z9A21F8597 014822 6 06/02/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA 

GENERALE - PROF. 
SANTE DI GIOIA 

15910 - MERCK 
SPA 

137,10 30,16 167,26 

Z1721E410B 014822 2 26/01/2018 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO 

SCIENTIFICO PER LE 
ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/18 

CHIRURGIA 
GENERALE - PROF. 
NICOLA TARTAGLIA 

68523 - 
CARBONE 

EDITORE DI 
ALESSANDRO 

PENNINO 
PENNINO 

ALESSANDRO 

800,00 32,00 832,00 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

 

DECRETA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 
 

CIG 
BUONO 

D'ORDINE 

Num 
Reg. 
DG 

DATA Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z6E233D9D3 014822 63 23/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

35440 - SIAL 
SRL 

423,00 93,06 516,06 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z90233E00C 014822 62 23/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/38 
PEDIATRIA 

GENERALE E 
SPECIALISTICA - 

PROF. PETTOELLO 
MANTOVANI 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
195,80 43,08 238,88 

ZF02338A26 014822 61 20/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
426,80 93,90 520,70 

Z7223216E8 014822 58 17/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

11899 - SIGMA 
ALDRICH S.R.L. 

375,00 82,50 457,50 

Z14232B2F5 014822 57 13/04/2018 

FORNITURA DI 
TONER RIGENERATI 
PER LE ESIGENZE 
DEL S.S.D. MED/09 

MEDICINA INTERNA, 
DEL SERVIZIO 

RAPPORTI CON IL 
SERVIZIO 

SANITARIO E DELL' 
ASSOCIAZIONE 
STUDENTESCA 
AREA NUOVA 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA 
SERVIZI SRL 

207,00 45,54 252,54 

Z182318512 014822 56 12/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/09 
MEDICINA INTERNA - 

PROF. SERVIDDIO 

11632 - D.B.A. 
ITALIA 

DIAGNOSTIC 
BROKERS 

ASSOCIATED 
S.R.L. 

554,00 121,88 675,88 

Z9A23276FD 014822 55 12/04/2018 

FORNITURA DI 
CANCELLERIA PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/09 
MEDICINA INTERNA 

E 
DELL'ASSOCIAZIONE 

STUDENTESCA 
"AREA NUOVA" 

11709 - 
ERREBIAN 

S.P.A. 
130,30 28,67 158,97 

67268525E0 014822 54 12/04/2018 
FORNITURA DI 

CANCELLERIA PER 
LE ESIGENZE DEI 

11709 - 
ERREBIAN 

S.P.A. 
165,50 36,41 201,91 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

DIPARTIMENTI DI 
AREA MEDICA 

ZAA230E272 014822 53 10/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/10 
MALATTIE 

DELL'APPARATO 
RESPIRATORIO - 

PROF. LACEDONIA 

13769 - VODEN 
MEDICAL 

INSTRUMENTS 
SPA 

651,00 143,22 794,22 

Z78230DCD0 014822 52 10/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/38 
PEDIATRIA 

GENERALE E 
SPECIALISTICA - 

PROF. PETTOELLO 
MANTOVANI 

12708 - QIAGEN 
S.R.L. 

289,25 63,64 352,89 

Z2C22DF7AF 014822 50 05/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/14 
NEFROLOGIA - 
PROF. NETTI 

32451 - 
PRODOTTI 

GIANNI S.R.L. 
439,35 96,66 536,01 

Z9A22DA785 014822 49 04/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 

IN MEDICINA 
INTERNA - PROF. 

VENDEMIALE 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
727,60 160,07 887,67 

Z5F22DA071 014822 47 04/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 

IN MEDICINA 
INTERNA - PROF. 

VENDEMIALE 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
621,68 136,77 758,45 

Z6322D9AA8 014822 46 04/04/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 

IN GERIATRIA - 
PROF. SERVIDDIO 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
462,40 101,73 564,13 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZD722D6F68 014822 43 29/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

35440 - SIAL 
SRL 

529,80 116,56 646,36 

ZE622D2DD6 014822 40 28/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

14870 - 
AUROGENE 

S.R.L. 
146,00 32,12 178,12 

Z0222CE694 014822 37 27/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/16 
REUMATOLOGIA - 

PROF.SSA 
CORRADO 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
473,38 104,14 577,52 

Z9022C7CB9 014822 35 27/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 

IN ANESTESIOLOGIA 
E RIANIMAZIONE - 

PROF.SSA 
CINNELLA 

32451 - 
PRODOTTI 

GIANNI S.R.L. 
277,00 60,94 337,94 

Z7B22C6F38 014822 34 26/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 

IN ANESTESIOLOGIA 
E RIANIMAZIONE - 

PROF.SSA 
CINNELLA 

42890 - 
CAMPOVERDE 

S.R.L. 
504,00 110,88 614,88 

ZB922BBCD1 014822 30 16/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA 

GENERALE - DOTT. 
CASTELLANI 

35440 - SIAL 
SRL 

594,00 130,68 724,68 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZC62294FC3 014822 29 15/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA 

GENERALE - DOTT. 
CASTELLANI 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
294,25 64,74 358,99 

Z7022AE702 014822 27 12/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/38 
PEDIATRIA 

GENERALE E 
SPECIALISTICA - 

PROF. PETTOELLO 
MANTOVANI 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
149,88 32,97 182,85 

ZBF228E010 014822 26 08/03/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/38 
PEDIATRIA 

GENERALE E 
SPECIALISTICA - 

PROF. PETTOELLO 
MANTOVANI 

12708 - QIAGEN 
S.R.L. 

436,30 95,99 532,29 

ZD822ABD6D 014822 25 08/03/2018 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO 

SCIENTIFICO PER LE 
ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/21 

CHIRURGIA 
TORACICA - PROF. 

SOLLITTO 

34394 - 
EDIZIONI 
MINERVA 

MEDICA S.P.A. 

430,00 17,20 447,20 

ZF822A2832 014822 22 06/03/2018 

PUBBLICAZIONE ON 
LINE DEL LAVORO N. 

2823 PER LE 
ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/18 

CHIRURGIA 
GENERALE - PROF. 

AMBROSI 

60903 - AD HOC 
SOLUTION 

S.R.L. 
155,00 34,10 189,10 

Z8722A1486 014822 21 06/03/2018 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO 

SCIENTIFICO PER LE 
ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/18 

CHIRURGIA 
GENERALE - PROF. 

AMBROSI 

48263 - 
EDIZIONI LUIGI 

POZZI S.R.L. 
420,00 92,40 512,40 

Z46228F65B 014822 18 28/02/2018 

FORNITURA DI 
BACHECA MURALE 
CON ACCESSORI 
PER LE ESIGENZE 
DEL S.S.D. MED/06 

ONCOLOGIA 

11709 - 
ERREBIAN 

S.P.A. 
182,75 40,21 222,96 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

ZE2226D229 014822 16 27/02/2018 

FORNITURA DI 
FLACONI 

CONTENENTI mL 2 
(CIRCA 50 PROVE A 

FLACONE) DI 
ESTRATTO 

ALLERGENICO PER 
LE ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE 
IN ALLERGOLOGIA 
ED IMMUNOLOGIA 

CLINICA - PROF.SSA 
CAIAFFA 

12780 - ALK-
ABELLO' SPA 

591,39 59,14 650,53 

Z71225D61E 014822 14 19/02/2018 

FORNITURA DI 
TONER RIGENERATI 
PER LE ESIGENZE 
DEL S.S.D. MED/41 
ANESTESIOLOGIA - 

PROF.SSA 
CINNELLA 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA 
SERVIZI SRL 

68,00 14,96 82,96 

Z1E2235CEA 014822 13 13/02/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/14 
NEFROLOGIA - 

PROF. 
GRANDALIANO 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
338,60 74,49 413,09 

ZD9220C684 014822 11 09/02/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA 

GENERALE - PROF. 
CONESE 

14870 - 
AUROGENE 

S.R.L. 
355,00 78,10 433,10 

Z8C21FD42D 014822 9 07/02/2018 

SISTEMAZIONE 
TENDE VERTICALI 

OSCURANTI 
PRESSO AULE DEL 

CENTRO DI 
RICERCHE 

BIOMEDICHE E. 
ALTOMARE, COME 
DA PREVENTIVO 
DEL 31.01.2018 

36027 - SOC. 
COOP. 

PULISVEVO 
330,00 72,60 402,60 

Z9221FC90C 014822 8 06/02/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO  

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
570,40 125,49 695,89 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZAE21F96BF 014822 7 06/02/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/14 
NEFROLOGIA - 

PROF. 
GRANDALIANO 

18449 - 
DIATECH LAB 

LINE S.R.L. 
327,02 71,94 398,96 

Z9A21F8597 014822 6 06/02/2018 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER 
LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA 

GENERALE - PROF. 
SANTE DI GIOIA 

15910 - MERCK 
SPA 

137,10 30,16 167,26 

Z1721E410B 014822 2 26/01/2018 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO 

SCIENTIFICO PER LE 
ESIGENZE DEL 
S.S.D. MED/18 

CHIRURGIA 
GENERALE - PROF. 
NICOLA TARTAGLIA 

68523 - 
CARBONE 

EDITORE DI 
ALESSANDRO 

PENNINO 
PENNINO 

ALESSANDRO 

800,00 32,00 832,00 

2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 
di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 
Firmato da

Foschino Barbaro Maria

Pia



 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/05/2018 al 31/05/2018 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

CIG 
Buono 

D'ordine 
Num 

Reg. DG 
Data Reg. DG Data Scadenza Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

 Z0C23D13D5 014822 88 29/05/2018 31/05/2018 

CONTRATTO DI EDIZIONE PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 

PATOLOGIA GENERALE - PROF. 
MASSIMO CONESE 

57840 - 
GIOACCHINO 

ONORATI EDITORE 
S.R.L 

UNIPERSONALE 

500,00 20,00 520,00 

 Z3023AA61D 014822 87 25/05/2018 31/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/09 
MEDICINA INTERNA - PROF. BELLANTI 

24729 - BECTON 
DICKINSON ITALIA 

S.P.A. 
748,00 164,56 912,56 

 Z9723BAE2B 014822 86 24/05/2018 31/05/2018 

SERVIZIO DI PORTIERATO E 
ASSISTENZA D'AULA CON N. 1 UNITA' 

DI PERSONALE PER IL 31 MAGGIO 2018 
DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 14.00 IN 
OCCASIONE DELL'EVENTO HEROES 

50920 - CODICE 
GROUP S.R.L. 

96,96 21,33 118,29 

Z9F239DCA4  014822 84 23/05/2018 25/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA GENERALE - PROF. 

CONESE 

11745 - AIR 
LIQUIDE ITALIA 
SERVICE S.R.L. 

91,00 20,02 111,02 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZF9238FCD7  014822 81 18/05/2018 25/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA GENERALE - PROF. 

CASTELLANI 

35440 - SIAL SRL 547,78 120,51 668,29 

 ZC823856AE 014822 80 17/05/2018 17/05/2018 

RINNOVO ABBONAMENTO PER L'ANNO 
2018 DELLA RIVISTA ON-LINE 

"INFORMAZIONE SUI FARMACI" PER LE 
ESIGENZE DELLA BIBLIOTECA DEL 

POLO DI MEDICINA 

11800 - LIBRERIA 
PATIERNO S.R.L. 

120,00 0,00 120,00 

ZED2397CFD  014822 78 16/05/2018 23/05/2018 

FORNITURA DI TONER ORIGINALI PER 
LE ESIGENZE DEL S.S.D. MED/42 

IGIENE GENERALE E APPLICATA - 
PROF.SSA PRATO 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA SERVIZI 
SRL 

677,00 148,94 825,94 

 Z312357DB1 014822 75 11/05/2018 18/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/10 
MALATTIE DELL'APPARATO 

RESPIRATORIO - PROF. LACEDONIA 

102860 - E.P. 
MEDICA S.R.L. 

200,00 44,00 244,00 

Z842369BCF  014822 74 10/05/2018 17/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/10 
MALATTIE DELL'APPARATO 

RESPIRATORIO - PROF. LACEDONIA 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
555,04 122,11 677,15 

 Z3D2368F89 014822 72 09/05/2018 16/05/2018 

RIPARAZIONE MICROSCOPIO OTTICO 
B4 (MATR. 220476 - INVENTARIO 912-

9000083) PER LE ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/10 MALATTIE DELL'APPARATO 
RESPIRATORIO - PROF. LACEDONIA 

34591 - 
EXACTA+OPTECH 
LABCENTER SPA 

228,00 50,16 278,16 

 Z832366D75 014822 71 09/05/2018 16/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA GENERALE - PROF. 

CONESE 

35440 - SIAL SRL 536,00 117,92 653,92 

ZF9235681A  014822 70 08/05/2018 11/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/41 
ANESTESIOLOGIA - PROF.SSA 

CINNELLA 

20213 - TEXA SRL 390,00 85,80 475,80 

 Z862373E20 014822 69 08/05/2018 08/05/2018 

ACQUISTO N. 6 DISPOSITIVI USB 
TOKEN PER FIRMA DIGITALE DEL 

PROF. LO MUZIO E DELLA PROF.SSA 
FOSCHINO 

16112 - ARUBA PEC 
SPA 

210,00 46,20 256,20 

ZB42353817  014822 66 02/05/2018 09/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DELLA SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN NEFROLOGIA - 

PROF. GRANDALIANO 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
341,00 75,02 416,02 

Z2B233B90F  014822 65 02/05/2018 09/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA MEDICA - PROF. 

LANDRISCINA 

12708 - QIAGEN 
S.R.L. 

886,41 195,01 1.081,42 

 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

CIG 
Buono 

D'ordine 
Num 

Reg. DG 
Data Reg. DG Data Scadenza Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

 Z0C23D13D5 014822 88 29/05/2018 31/05/2018 

CONTRATTO DI EDIZIONE PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 

PATOLOGIA GENERALE - PROF. 
MASSIMO CONESE 

57840 - 
GIOACCHINO 

ONORATI EDITORE 
S.R.L 

UNIPERSONALE 

500,00 20,00 520,00 

 Z3023AA61D 014822 87 25/05/2018 31/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/09 
MEDICINA INTERNA - PROF. BELLANTI 

24729 - BECTON 
DICKINSON ITALIA 

S.P.A. 
748,00 164,56 912,56 

 Z9723BAE2B 014822 86 24/05/2018 31/05/2018 

SERVIZIO DI PORTIERATO E 
ASSISTENZA D'AULA CON N. 1 UNITA' 

DI PERSONALE PER IL 31 MAGGIO 2018 
DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 14.00 IN 
OCCASIONE DELL'EVENTO HEROES 

50920 - CODICE 
GROUP S.R.L. 

96,96 21,33 118,29 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z9F239DCA4  014822 84 23/05/2018 25/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA GENERALE - PROF. 

CONESE 

11745 - AIR 
LIQUIDE ITALIA 
SERVICE S.R.L. 

91,00 20,02 111,02 

ZF9238FCD7  014822 81 18/05/2018 25/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA GENERALE - PROF. 

CASTELLANI 

35440 - SIAL SRL 547,78 120,51 668,29 

 ZC823856AE 014822 80 17/05/2018 17/05/2018 

RINNOVO ABBONAMENTO PER L'ANNO 
2018 DELLA RIVISTA ON-LINE 

"INFORMAZIONE SUI FARMACI" PER LE 
ESIGENZE DELLA BIBLIOTECA DEL 

POLO DI MEDICINA 

11800 - LIBRERIA 
PATIERNO S.R.L. 

120,00 0,00 120,00 

ZED2397CFD  014822 78 16/05/2018 23/05/2018 

FORNITURA DI TONER ORIGINALI PER 
LE ESIGENZE DEL S.S.D. MED/42 

IGIENE GENERALE E APPLICATA - 
PROF.SSA PRATO 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA SERVIZI 
SRL 

677,00 148,94 825,94 

 Z312357DB1 014822 75 11/05/2018 18/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/10 
MALATTIE DELL'APPARATO 

RESPIRATORIO - PROF. LACEDONIA 

102860 - E.P. 
MEDICA S.R.L. 

200,00 44,00 244,00 

Z842369BCF  014822 74 10/05/2018 17/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/10 
MALATTIE DELL'APPARATO 

RESPIRATORIO - PROF. LACEDONIA 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
555,04 122,11 677,15 

 Z3D2368F89 014822 72 09/05/2018 16/05/2018 

RIPARAZIONE MICROSCOPIO OTTICO 
B4 (MATR. 220476 - INVENTARIO 912-

9000083) PER LE ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/10 MALATTIE DELL'APPARATO 
RESPIRATORIO - PROF. LACEDONIA 

34591 - 
EXACTA+OPTECH 
LABCENTER SPA 

228,00 50,16 278,16 

 Z832366D75 014822 71 09/05/2018 16/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA GENERALE - PROF. 

CONESE 

35440 - SIAL SRL 536,00 117,92 653,92 

ZF9235681A  014822 70 08/05/2018 11/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/41 
ANESTESIOLOGIA - PROF.SSA 

CINNELLA 

20213 - TEXA SRL 390,00 85,80 475,80 

 Z862373E20 014822 69 08/05/2018 08/05/2018 

ACQUISTO N. 6 DISPOSITIVI USB 
TOKEN PER FIRMA DIGITALE DEL 

PROF. LO MUZIO E DELLA PROF.SSA 
FOSCHINO 

16112 - ARUBA PEC 
SPA 

210,00 46,20 256,20 

ZB42353817  014822 66 02/05/2018 09/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DELLA SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN NEFROLOGIA - 

PROF. GRANDALIANO 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
341,00 75,02 416,02 

Z2B233B90F  014822 65 02/05/2018 09/05/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA MEDICA - PROF. 

LANDRISCINA 

12708 - QIAGEN 
S.R.L. 

886,41 195,01 1.081,42 

 

 

DECRETA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 
 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 
di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 FOSCHINO BARBARO
MARIA PIA
01.06.2018 11:27:55
UTC



 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/06/2018 al 30/06/2018 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

CIG 
Buono 

D'ordine 

Num 
Reg. 
DG 

Data Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z9A24205A7 014822 108 29/06/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

12708 - QIAGEN 
S.R.L. 

517,55 113,86 631,41 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z0923FB596 014822 107 26/06/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/10 MALATTIE 
DELL'APPARATO 
RESPIRATORIO - 

PROF.SSA FOSCHINO 
BARBARO M.P. 

104601 - D.F.B. 
TECNOLOGIE PER 

LA MEDICINA DI 
FRANCO 

BARTOLOMEO 

570,00 125,40 695,40 

ZD42402D03 014822 103 20/06/2018 

ORGANIZZAZIONE, 
CONSULENZA E 

ASSISTENZA ALLE 
SPEDIZIONI ESPRESSE 

ITALIA ED ESTERO PER LE 
ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE MEDICHE E 

CHIRURGICHE COME DA 
OFFERTA ALLEGATA 

16249 - 
AELLESERVICE 

LATERZA 
ANTONELLA 

1.000,00 220,00 1.220,00 

ZB023DFF3A 014822 99 08/06/2018 

Manutenzione straordinaria 
su impianto antintrusione del 
“Triennio Biologico” come da 
preventivo Vs. Rif. PR 28/18 

del 04.06.2018 

12129 - 
ELETTROTECNICA 

ANTONIO 
OCCULTO S.R.L. 

765,00 168,30 933,30 

ZA023D4C64 014822 94 05/06/2018 

FORNITURA DI RIDUTTORE 
PER BOMBOLA PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/04 PATOLOGIA 
GENERALE - DOTT. 

CASTELLANI 

12394 - 
SERVICEGAS S.R.L. 

135,00 29,70 164,70 

Z0523CE1E7 014822 93 04/06/2018 

RIPRISTINO 

FUNZIONAMENTO BANCA 

BIOLOGICA matr. 75323 

PER LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/09 MEDICINA 

INTERNA - PROF. BELLANTI 

11969 - FRIGO 

CLIMA di ROMANO 

GIUSEPPE 

ANTONIO ROMANO 

GIUSEPPE 

ANTONIO 

1.200,00 264,00 1.464,00 

Z9A23BFC6F 014822 92 01/06/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/10 MALATTIE 
DELL'APPARATO 

RESPIRATORIO - PROF. 
LACEDONIA 

103679 - MAF 
PROJECT 

MAGNIFICO 
ALESSANDRO 

821,00 180,62 1.001,62 

 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

 

DECRETA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

CIG 
Buono 

D'ordine 

Num 
Reg. 
DG 

Data Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z9A24205A7 014822 108 29/06/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

12708 - QIAGEN 
S.R.L. 

517,55 113,86 631,41 

Z0923FB596 014822 107 26/06/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/10 MALATTIE 
DELL'APPARATO 
RESPIRATORIO - 

PROF.SSA FOSCHINO 
BARBARO M.P. 

104601 - D.F.B. 
TECNOLOGIE PER 

LA MEDICINA DI 
FRANCO 

BARTOLOMEO 

570,00 125,40 695,40 

ZD42402D03 014822 103 20/06/2018 

ORGANIZZAZIONE, 
CONSULENZA E 

ASSISTENZA ALLE 
SPEDIZIONI ESPRESSE 

ITALIA ED ESTERO PER LE 
ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE MEDICHE E 

CHIRURGICHE COME DA 
OFFERTA ALLEGATA 

16249 - 
AELLESERVICE 

LATERZA 
ANTONELLA 

1.000,00 220,00 1.220,00 

ZB023DFF3A 014822 99 08/06/2018 

Manutenzione straordinaria 
su impianto antintrusione del 
“Triennio Biologico” come da 
preventivo Vs. Rif. PR 28/18 

del 04.06.2018 

12129 - 
ELETTROTECNICA 

ANTONIO 
OCCULTO S.R.L. 

765,00 168,30 933,30 

ZA023D4C64 014822 94 05/06/2018 

FORNITURA DI RIDUTTORE 
PER BOMBOLA PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/04 PATOLOGIA 
GENERALE - DOTT. 

CASTELLANI 

12394 - 
SERVICEGAS S.R.L. 

135,00 29,70 164,70 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z0523CE1E7 014822 93 04/06/2018 

RIPRISTINO 

FUNZIONAMENTO BANCA 

BIOLOGICA matr. 75323 

PER LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. MED/09 MEDICINA 

INTERNA - PROF. BELLANTI 

11969 - FRIGO 

CLIMA di ROMANO 

GIUSEPPE 

ANTONIO ROMANO 

GIUSEPPE 

ANTONIO 

1.200,00 264,00 1.464,00 

Z9A23BFC6F 014822 92 01/06/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/10 MALATTIE 
DELL'APPARATO 

RESPIRATORIO - PROF. 
LACEDONIA 

103679 - MAF 
PROJECT 

MAGNIFICO 
ALESSANDRO 

821,00 180,62 1.001,62 

 
 

2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 
di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 

FOSCHINO BARBARO
MARIA PIA
05.07.2018 08:10:38
UTC



 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/07/2018 al 31/08/2018 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

CIG 
Buono 

d'ordine 
Num 

Reg. DG 
Data Reg. DG Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z902458125 014822 125 18/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/10 MALATTIE 
DELL'APPARATO 

RESPIRATORIO - PROF.SSA 
FOSCHINO BARBARO M.P. 

11929 - TEMA 
RICERCA S.R.L. 

410,40 90,29 500,69 

ZCC2457CBA 014822 124 18/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/04 PATOLOGIA 
GENERALE - PROF. 

35440 - SIAL SRL 61,00 13,42 74,42 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

CASTELLANI 

ZBE2456B3A 014822 123 17/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/04 PATOLOGIA 
GENERALE - PROF. 

CASTELLANI 

15698 - BECKMAN 
COULTER S.R.L. A 

SOCIO UNICO 
427,30 94,01 521,31 

Z732463E67 014822 122 17/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/04 PATOLOGIA 

GENERALE - PROF. DI 
GIOIA 

87581 - CHARLES 
RIVER 

LABORATORIES 
ITALIA S.R.L. 

135,30 5,41 140,71 

Z692454A83 014822 121 13/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/04 PATOLOGIA 
GENERALE - PROF. 

CASTELLANI 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
447,95 98,55 546,50 

ZF4242D542 014822 120 12/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

14609 - AIR LIQUIDE 
SANITA' SERVICE 

S.P.A. 
518,00 113,96 631,96 

Z0E242983F 014822 118 11/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/16 REUMATOLOGIA E 
DELLA SCUOLA DI 

SPECIALIZZAZIONE IN 
PEDIATRIA 

14609 - AIR LIQUIDE 
SANITA' SERVICE 

S.P.A. 
977,00 214,94 1.191,94 

Z1324069BF 014822 117 11/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/10 MALATTIE 
DELL'APPARATO 

RESPIRATORIO - PROF.SSA 
FOSCHINO BARBARO M.P. 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
430,00 94,60 524,60 

Z88241AF6C 014822 116 11/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/14 NEFROLOGIA - 
PROF. STALLONE 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
247,60 54,47 302,07 

Z1A2436B57 014822 115 09/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

PEDIATRIA - PROF. 

11899 - SIGMA 
ALDRICH S.R.L. 

358,00 78,76 436,76 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

PETTOELLO MANTOVANI 

Z3824366AE 014822 114 09/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

PEDIATRIA - PROF. 
PETTOELLO MANTOVANI 

13910 - PROMEGA 
ITALIA SRL 

333,20 73,30 406,50 

Z272435655 014822 112 09/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/14 NEFROLOGIA - 
PROF. STALLONE 

11632 - D.B.A. 
ITALIA DIAGNOSTIC 

BROKERS 
ASSOCIATED S.R.L. 

850,00 187,00 1.037,00 

Z762441A26 014822 109 05/07/2018 

STAMPA N. 100 COPIE 
LIBRETTI DI TIROCINIO PER 
LE ESIGENZE DEI MASTER 

E CORSI DI 
PERFEZIONAMENTO, 

COME DA FILE COPERTINE 
E PAGINE INTERNE 

ALLEGATI 

84159 - LEONE ARTI 
GRAFICHE SRL 

100,00 22,00 122,00 

 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

 

DECRETA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

CIG 
Buono 

d'ordine 
Num 

Reg. DG 
Data Reg. DG Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z902458125 014822 125 18/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/10 MALATTIE 
DELL'APPARATO 

RESPIRATORIO - PROF.SSA 
FOSCHINO BARBARO M.P. 

11929 - TEMA 
RICERCA S.R.L. 

410,40 90,29 500,69 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZCC2457CBA 014822 124 18/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/04 PATOLOGIA 
GENERALE - PROF. 

CASTELLANI 

35440 - SIAL SRL 61,00 13,42 74,42 

ZBE2456B3A 014822 123 17/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/04 PATOLOGIA 
GENERALE - PROF. 

CASTELLANI 

15698 - BECKMAN 
COULTER S.R.L. A 

SOCIO UNICO 
427,30 94,01 521,31 

Z732463E67 014822 122 17/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/04 PATOLOGIA 

GENERALE - PROF. DI 
GIOIA 

87581 - CHARLES 
RIVER 

LABORATORIES 
ITALIA S.R.L. 

135,30 5,41 140,71 

Z692454A83 014822 121 13/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/04 PATOLOGIA 
GENERALE - PROF. 

CASTELLANI 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
447,95 98,55 546,50 

ZF4242D542 014822 120 12/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

14609 - AIR LIQUIDE 
SANITA' SERVICE 

S.P.A. 
518,00 113,96 631,96 

Z0E242983F 014822 118 11/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/16 REUMATOLOGIA E 
DELLA SCUOLA DI 

SPECIALIZZAZIONE IN 
PEDIATRIA 

14609 - AIR LIQUIDE 
SANITA' SERVICE 

S.P.A. 
977,00 214,94 1.191,94 

Z1324069BF 014822 117 11/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/10 MALATTIE 
DELL'APPARATO 

RESPIRATORIO - PROF.SSA 
FOSCHINO BARBARO M.P. 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
430,00 94,60 524,60 

Z88241AF6C 014822 116 11/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/14 NEFROLOGIA - 
PROF. STALLONE 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
247,60 54,47 302,07 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z1A2436B57 014822 115 09/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

PEDIATRIA - PROF. 
PETTOELLO MANTOVANI 

11899 - SIGMA 
ALDRICH S.R.L. 

358,00 78,76 436,76 

Z3824366AE 014822 114 09/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

PEDIATRIA - PROF. 
PETTOELLO MANTOVANI 

13910 - PROMEGA 
ITALIA SRL 

333,20 73,30 406,50 

Z272435655 014822 112 09/07/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/14 NEFROLOGIA - 
PROF. STALLONE 

11632 - D.B.A. 
ITALIA DIAGNOSTIC 

BROKERS 
ASSOCIATED S.R.L. 

850,00 187,00 1.037,00 

Z762441A26 014822 109 05/07/2018 

STAMPA N. 100 COPIE 
LIBRETTI DI TIROCINIO PER 
LE ESIGENZE DEI MASTER 

E CORSI DI 
PERFEZIONAMENTO, 

COME DA FILE COPERTINE 
E PAGINE INTERNE 

ALLEGATI 

84159 - LEONE ARTI 
GRAFICHE SRL 

100,00 22,00 122,00 

 
 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 

di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 
FOSCHINO BARBARO
MARIA PIA
05.09.2018 09:20:29
UTC



 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/09/2018 al 30/09/2018 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

CIG 
UO 

Origine 
Num 

Reg. DG 
Data Reg. 

DG 
Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z37250D003 014822 142 28/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA GENERALE - PROF. DI 

GIOIA 

35440 - SIAL 
SRL 

160,00 35,20 195,20 

Z82250BDFD 014822 140 27/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA MEDICA - PROF. 

LANDRISCINA 

32451 - 
PRODOTTI 

GIANNI S.R.L. 
484,00 106,48 590,48 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZDB24DEEC8 014822 138 20/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/16 
REUMATOLOGIA - PROF. CANTATORE 

14609 - AIR 
LIQUIDE 
SANITA' 

SERVICE S.P.A. 

328,72 72,32 401,04 

ZF924F4A1C 014822 135 18/09/2018 

STAMPA N. 6 POSTER (3 COPIE 
CADAUNO PER DUE SOGGETTI 

DIVERSI) FULL COLOR F.TO 70 X 100 CM 
SU CARTA 130 GR. LAMINATI LUCIDI 
FRONTE/RETRO PER LE ESIGENZE 

DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE 
IN MEDICINA DEL LAVORO - PROF. 
ZEFFERINO (VEDI FILE ALLEGATI) 

84159 - LEONE 
ARTI GRAFICHE 

SRL 
60,00 13,20 73,20 

Z7024E593F 014822 134 13/09/2018 
FORNITURA DI TONER ORIGINALI PER 

LE ESIGENZE DEL S.S.D. MED/42 IGIENE 
GENERALE E APPLICATA 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA 
SERVIZI SRL 

417,00 91,74 508,74 

Z2E24C9BF9 014822 133 11/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA GENERALE - PROF. DI 

GIOIA 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
416,65 91,66 508,31 

Z2824CADF7 014822 132 10/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA GENERALE - PROF. 

CONESE 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
22,48 4,95 27,43 

Z282466BE1 014822 131 05/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/05 
PATOLOGIA CLINICA - PROF.SSA 

RANIERI 

11632 - D.B.A. 
ITALIA 

DIAGNOSTIC 
BROKERS 

ASSOCIATED 
S.R.L. 

410,00 90,20 500,20 

 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

 

DECRETA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

CIG 
UO 

Origine 
Num 

Reg. DG 
Data Reg. 

DG 
Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z37250D003 014822 142 28/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA GENERALE - PROF. DI 

GIOIA 

35440 - SIAL 
SRL 

160,00 35,20 195,20 

Z82250BDFD 014822 140 27/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/06 
ONCOLOGIA MEDICA - PROF. 

LANDRISCINA 

32451 - 
PRODOTTI 

GIANNI S.R.L. 
484,00 106,48 590,48 

ZDB24DEEC8 014822 138 20/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/16 
REUMATOLOGIA - PROF. CANTATORE 

14609 - AIR 
LIQUIDE 
SANITA' 

SERVICE S.P.A. 

328,72 72,32 401,04 

ZF924F4A1C 014822 135 18/09/2018 

STAMPA N. 6 POSTER (3 COPIE 
CADAUNO PER DUE SOGGETTI 

DIVERSI) FULL COLOR F.TO 70 X 100 CM 
SU CARTA 130 GR. LAMINATI LUCIDI 
FRONTE/RETRO PER LE ESIGENZE 

DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE 
IN MEDICINA DEL LAVORO - PROF. 
ZEFFERINO (VEDI FILE ALLEGATI) 

84159 - LEONE 
ARTI GRAFICHE 

SRL 
60,00 13,20 73,20 

Z7024E593F 014822 134 13/09/2018 
FORNITURA DI TONER ORIGINALI PER 

LE ESIGENZE DEL S.S.D. MED/42 IGIENE 
GENERALE E APPLICATA 

13489 - CDS 
CANCELLERIA 

DIDATTICA 
SERVIZI SRL 

417,00 91,74 508,74 

Z2E24C9BF9 014822 133 11/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA GENERALE - PROF. DI 

GIOIA 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
416,65 91,66 508,31 

Z2824CADF7 014822 132 10/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/04 
PATOLOGIA GENERALE - PROF. 

CONESE 

11804 - LIFE 
TECHNOLOGIES 

ITALIA 
22,48 4,95 27,43 

Z282466BE1 014822 131 05/09/2018 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/05 
PATOLOGIA CLINICA - PROF.SSA 

RANIERI 

11632 - D.B.A. 
ITALIA 

DIAGNOSTIC 
BROKERS 

ASSOCIATED 
S.R.L. 

410,00 90,20 500,20 

 
 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 

di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 FOSCHINO BARBARO
MARIA PIA
15.10.2018 10:38:01
UTC



 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/10/2018 al 31/10/2018 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

Cig 
UO 

Origine 

Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z3125736B8 014822 155 23/10/2018 

STAMPA IN BIANCO E 
NERO, FRONTE RETRO, 

F.TO A4 DI N.10 FILE 
(SOGGETTI DIVERSI) 

ALLEGATI, SPILLATI CON 
UNA PUNTA, PER LE 

ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 
CARDIOLOGIA - PROF. 

BRUNETTI 

84159 - LEONE 
ARTI GRAFICHE 

SRL 
150,00 33,00 183,00 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z26256D5A1 14822 153 22/10/2018 

SERVIZIO DI ASSISTENZA 
D'AULA E PORTIERATO 

PER SEDUTE DI LAUREA 
SESSIONE OTTOBRE-

NOVEMBRE 2018 (COME 
DA PIANO DI SERVIZIO 

ALLEGATO: Prospetto orari 
assistenza sedute di laurea 

ottobre-novembre 2018) 

50920 - CODICE 
GROUP S.R.L. 

1.381,68 303,97 1.685,65 

ZF52548F23 014822 152 17/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/04 PATOLOGIA 
GENERALE - PROF. 

CONESE 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
164,80 36,26 201,06 

Z8F2538F32 014822 151 15/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

ANESTESIOLOGIA E 
RIANIMAZIONE - PROF.SSA 

CINNELLA 

32451 - PRODOTTI 
GIANNI S.R.L. 

570,00 125,40 695,40 

Z2925368EB 014822 150 12/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL 

DOTTORATO DI RICERCA 
DI MEDICINA 

SPERIMENTALE E 
RIGENERATIVA XXXI CICLO 

- Dott.ssa TROTTA ROSA 

35440 - SIAL SRL 1.884,00 414,48 2.298,48 

ZD8252E1B8 014822 149 09/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

MEDICINA INTERNA - 
PROF. VENDEMIALE 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
905,44 199,20 1.104,64 

Z5E250FAE1 014822 148 04/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

NEUROLOGIA - PROF. 
AVOLIO 

15698 - BECKMAN 
COULTER S.R.L. A 

SOCIO UNICO 
364,60 80,21 444,81 

ZA025109BA 014822 147 04/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/26 NEUROLOGIA - 
PROF. AVOLIO 

11713 - 
EUROCLONE 

S.P.A. 
255,19 56,14 311,33 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZB825155CF 014822 146 03/10/2018 

FORNITURA DI PICCOLI 
ACCESSORI INFORMATICI 

PER LE ESIGENZE DEI 
S.S.D. MED/09 MEDICINA 

INTERNA, MED/41 
ANESTESIOLOGIA E DEL 

SERVIZIO 
AMMINISTRAZIONE E 

CONTABILITA' 
DIPARTIMENTI DI AREA 

MEDICA 

11809 - LOGICA 
S.R.L. 

580,77 127,77 708,54 

Z9624F12FE 014822 145 02/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

11713 - 
EUROCLONE 

S.P.A. 
990,33 217,87 1.208,20 

Z34250A11F 014822 144 02/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL 

DOTTORATO DI RICERCA 
DI MEDICINA 

SPERIMENTALE E 
RIGENERATIVA XXX CICLO 

- Dott.ssa RUCCI 

35440 - SIAL SRL 785,10 172,72 957,82 

Z862522EBE 014822 143 02/10/2018 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO SCIENTIFICO 

"Performance 
dell'integrazione tra screening 
e vaccinazione anti-HPV nelle 
giovani donne: un'esperienza 

pilota nella regione Puglia" 
PER LA RIVISTA "IGIENE E 
SANITA' PUBBLICA 3-2018" 

- Prof.ssa ROSA PRATO 

107899 - SCE SC 
EDITRICE Soc. 

Coop. 
280,00 0,00 280,00 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

Cig 
UO 

Origine 

Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z3125736B8 014822 155 23/10/2018 

STAMPA IN BIANCO E 
NERO, FRONTE RETRO, 

F.TO A4 DI N.10 FILE 
(SOGGETTI DIVERSI) 

ALLEGATI, SPILLATI CON 
UNA PUNTA, PER LE 

ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 
CARDIOLOGIA - PROF. 

BRUNETTI 

84159 - LEONE 
ARTI GRAFICHE 

SRL 
150,00 33,00 183,00 

Z26256D5A1 14822 153 22/10/2018 

SERVIZIO DI ASSISTENZA 
D'AULA E PORTIERATO 

PER SEDUTE DI LAUREA 
SESSIONE OTTOBRE-

NOVEMBRE 2018 (COME 
DA PIANO DI SERVIZIO 

ALLEGATO: Prospetto orari 
assistenza sedute di laurea 

ottobre-novembre 2018) 

50920 - CODICE 
GROUP S.R.L. 

1.381,68 303,97 1.685,65 

ZF52548F23 014822 152 17/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/04 PATOLOGIA 
GENERALE - PROF. 

CONESE 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
164,80 36,26 201,06 

Z8F2538F32 014822 151 15/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

ANESTESIOLOGIA E 
RIANIMAZIONE - PROF.SSA 

CINNELLA 

32451 - PRODOTTI 
GIANNI S.R.L. 

570,00 125,40 695,40 

Z2925368EB 014822 150 12/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL 

DOTTORATO DI RICERCA 
DI MEDICINA 

SPERIMENTALE E 
RIGENERATIVA XXXI CICLO 

- Dott.ssa TROTTA ROSA 

35440 - SIAL SRL 1.884,00 414,48 2.298,48 

ZD8252E1B8 014822 149 09/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

MEDICINA INTERNA - 
PROF. VENDEMIALE 

11798 - 
LEVANCHIMICA 

S.R.L. 
905,44 199,20 1.104,64 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z5E250FAE1 014822 148 04/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA SCUOLA 
DI SPECIALIZZAZIONE IN 

NEUROLOGIA - PROF. 
AVOLIO 

15698 - BECKMAN 
COULTER S.R.L. A 

SOCIO UNICO 
364,60 80,21 444,81 

ZA025109BA 014822 147 04/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/26 NEUROLOGIA - 
PROF. AVOLIO 

11713 - 
EUROCLONE 

S.P.A. 
255,19 56,14 311,33 

ZB825155CF 014822 146 03/10/2018 

FORNITURA DI PICCOLI 
ACCESSORI INFORMATICI 

PER LE ESIGENZE DEI 
S.S.D. MED/09 MEDICINA 

INTERNA, MED/41 
ANESTESIOLOGIA E DEL 

SERVIZIO 
AMMINISTRAZIONE E 

CONTABILITA' 
DIPARTIMENTI DI AREA 

MEDICA 

11809 - LOGICA 
S.R.L. 

580,77 127,77 708,54 

Z9624F12FE 014822 145 02/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

11713 - 
EUROCLONE 

S.P.A. 
990,33 217,87 1.208,20 

Z34250A11F 014822 144 02/10/2018 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL 

DOTTORATO DI RICERCA 
DI MEDICINA 

SPERIMENTALE E 
RIGENERATIVA XXX CICLO 

- Dott.ssa RUCCI 

35440 - SIAL SRL 785,10 172,72 957,82 

Z862522EBE 014822 143 02/10/2018 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO SCIENTIFICO 

"Performance 
dell'integrazione tra screening 
e vaccinazione anti-HPV nelle 
giovani donne: un'esperienza 

pilota nella regione Puglia" 
PER LA RIVISTA "IGIENE E 
SANITA' PUBBLICA 3-2018" 

- Prof.ssa ROSA PRATO 

107899 - SCE SC 
EDITRICE Soc. 

Coop. 
280,00 0,00 280,00 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 

di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof.ssa Maria Pia FOSCHINO 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 
FOSCHINO BARBARO MARIA
PIA
21.11.2018 11:05:15 UTC


